
UCHWAŁA NR XIX/203/2020 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub robóty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2018 poz. 2067, z 2019 poz. 730, 2245, 1696) i art. 221 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 2245, 1649) oraz zgodnie z §4 
i §7 uchwały Nr XLIX/499/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zmienionej uchwałą 
nr L/514/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 czerwca 2018 r. (Dz. Urzęd. Woj. Dolnośląskiego 
z 2018r.  poz. 3180 i 3409) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. 1.  Udziela się dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec w wysokości 50.000 zł (słownie: 

pięćdziesiąt tysięcy zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie realizowanych w roku 2020 prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Miejskiej 
Bolesławiec, niestanowiących jej własności.  

2. Dotacji udziela się na wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, 
ul. Plac Zamkowy 1b w  Bolesławcu. 

3. Niniejsza dotacja zwiększa dotację udzieloną wnioskodawcy na realizację zadania pn.: 
Konserwacja i renowacja grupy rzeźbiarskiej "Jezus przyjaciel dzieci" zlokalizowanej na Placu 
Zamkowym w Bolesławcu, uchwałą nr XVI/176/2020 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 stycznia 
2020 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub robóty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

4. Szczegółowe warunki przekazania dotacji i realizacji zadania objętego dofinansowaniem określi 
umowa zawarta z podmiotem, w którego władaniu znajduje się obiekt wymieniony w ust. 3, 
reprezentowanym przez upoważnione do tego osoby. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jarosław Kowalski 

Id: F9049596-D6AD-4793-AF9B-0A8908612A6B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą nr XVI/176/2020 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 stycznia 2020 r.
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub robóty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, zostały
przyznane dotacje z przeznaczeniem na dofinansowanie realizowanych w roku 2020 prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków położonych na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec.

Wielkość przyznawanej dotacji ustalana jest na podstawie zasad określonych w uchwale Rady Miasta
Bolesławiec Nr XLIX/499/2018 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zmienionej uchwałą nr L/514/2018 Rady
Miasta Bolesławiec z dnia 27 czerwca 2018 r. Zgodnie z §4 ust.1 w/w uchwały dotacja może być
udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. Odstępstwo od tej zasady dopuszcza §3 ust. 6 w/w
uchwały, który dopuszcza udzielenie dotacji w wysokości do 100% nakładów koniecznych, jeżeli zabytek
będący przedmiotem wniosku posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową.

Zgodnie z §7 ust.3 w/w uchwały w przypadku nierozdzielenia wszystkich środków finansowych, Rada
Miasta może, na wniosek Prezydenta, przyznać lub zwiększyć dotację wnioskodawcy, którego wniosek
został złożony w ramach naboru, a dotacja nie została mu przyznana lub przyznana w kwocie mniejszej
od wnioskowanej.

W dniu 12 lutego 2020 r. do Prezydenta Miasta wpłynął wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w.
Matki Bożej Nieustającej Pomocy, ul. Plac Zamkowy 1b o zwiększenie kwoty przyznanej dotacji o
50.000zł, na realizację zadania pn.: Konserwacja i renowacja grupy rzeźbiarskiej "Jezus przyjaciel dzieci"
zlokalizowanej w Bolesławcu na Placu Zamkowym. Całkowity koszt prac wynikający z przedłożonej
wyceny prac konserwatorskich wynosi 177.141,12 zł. Ponieważ Parafia nie ma możliowści uzbierania
brakującej kwoty tj. 77.141 zł. zwraca się z wnisokiem o zwiększenia kwoty dofinansowania.

Kwota dotacji zostanie wydatkowana ze środków zaplanowanych w budżecie miasta na rok 2020.
MG/JK

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: F9049596-D6AD-4793-AF9B-0A8908612A6B. Podpisany Strona 1




